
Istituto Comprensivo Papanice
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18985
CUP: H14D22004130006

Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di personale per le figure del Piano Nazionale
Di Ripresa E Resilienza
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito,  con modificazioni,  dalla legge n.101 del 1°  
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del  
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla
lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le disposizioni del Ministero dell’Istruzione e del merito, con le quali sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative all’investimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei  
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18985 presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il  

PNRR prot. n. 51917 del 18.03.2023
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la determina di assunzione a bilancio n.2566 del 23.03.2023
VISTO l’Avviso pubblico a evidenza interna ed esterna prot. n. 9355 del 07.12.2023, per la selezione di 

personale per le figure di piano del Progetto PNRR M4C1I1.4-2022-981-P-18985
VISTO la dichiarazione delle istanze pervenute in data 13/01/2024 prot. n. 246
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute le candidature per lo svolgimento degli  

incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il decreto prot. 248, del 13.01.2024 di nomina della Commissione per la selezione di figure 

professionali per lo svolgimento delle attività correlate al progetto “Insieme verso il futuro”; 
VISTA la convocazione della commissione prot. 293 del 15 Gennaio 2024; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate. 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 22.01.2024 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è pervenuto alcun reclamo 

Tutto ciò visto, esaminato e valutato, che costituisce parte integrante del presente documento

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001262 - 13/02/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

https://www.icpapanice.edu.it/
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
mailto:kric80300c@istruzione.it


Istituto Comprensivo Papanice
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo Pretorio on line dell’Istituto e sul Sito Web, nell’apposita sezione di pubblicità
legale “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi e concorsi”, delle seguenti graduatorie definitive:

Esperti per percorsi di mentoring e orientamento

N Cognome Nome Punti

1 MANCUSO ELISA 14

2 NUDO CATERINA 12

3 BAULEO PATRIZIA 12

4 CHIRUMBOLO ANNA 10

5 PRESTI PAMELA 9

6 STRICAGNOLI EUGENIA 8

7 BROCCOLO IMMACOLATA 6

8 GIGLIO MATILDE 6

9 TORCHIA ELEONORA 6

10 MILITO MARIA LUISA 4

11 SILIPO DANIELA 4

Esperti per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

N Cognome Nome Punti

1 ALOSA LUIGI 16

2 RIZZO ALESSANDRA 14

3 NUDO CATERINA 12

4 CHIRUMBOLO ANNA 10

5 MILITO MARIA LUISA 4

Tutor per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

N Cognome Nome Punti

1 NUDO CATERINA 14

2 MILITO MARIA LUISA 8

Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica

N Cognome Nome Punti

1 RIZZO ALESSANDRA 15 (*)

2 MANCUSO ELISA 15 (*)

3 PRISTERA' LUIGIA 14 (*)

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001262 - 13/02/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

https://www.icpapanice.edu.it/
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
mailto:kric80300c@istruzione.it


Istituto Comprensivo Papanice
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it

4 NUDO CATERINA 14 (*)

5 PRESTI PAMELA 11 (*)

6 BAULEO PATRIZIA 11 (*)

7 MILITO MARIA LUISA 8 (*)

8 GIGLIO MATILDE 6  (*)

9 CHIRUMBOLO ANNA 10
(*)  Priorità componenti Team precedentemente individuati con delibera n. 6 del 19.05.2023

La Dirigente Scolastica
         Dott.ssa Franca Gisella Parise

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001262 - 13/02/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

https://www.icpapanice.edu.it/
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
mailto:kric80300c@istruzione.it

		2024-02-14T12:48:25+0100
	FRANCA GISELLA PARISE




